

**انتقال کاروان کمک های بشردوستانه ی ایران به زلزله زدگان هرات**



در هرات به آژانس باختر گفت که از شروع زلزله در هرات الی اکنون کمک های زیاد غذایی، غیر غذایی و پول نقد از کشور های مختلف به جمعیت هلال احمر افغانی سپرده شده و هلال احمر افغانی با شفافیت تمام بعد از سروی و شناسایی خانواده های متضرر کمک ها برای این خانواده ها توزیع نموده است.

ده موتر، حامل، کمک های مردمی و جمعیت هلال احمر ایران به دسترس جمعیت هلال احمر افغانی در هرات قرار گرفت. این کمک ها شامل مواد غذایی و غیر غذایی است که قرار است از سوی جمعیت هلال احمر افغانی در هرات برای خانواده های زلزله زده در آن ولایت توزیع شود. یک منبع هلال احمر افغانی



**کمک تجار و مهاجرین افغانستان مقیم ایران برای زلزله زدگان هرات**

می گوید که این کمک ها سه میلیون افغانی پول نقد، سه تریلی مواد غذایی، البسه، خیمه، کمپل، و سه تریلی دیگر مواد ضروری بوده که به کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات تسلیم داده شده است. زلزله ی مهلک در هرات بیش از یک هزار کشته و بیش از دو هزار زخمی به جا گذاشت و سه هزار خانه را ویران کرد.

کمیسیون ویژه رسیدگی به زلزله زدگان هرات از کمک سه میلیون افغانی، تاجران افغانستان مقیم ایران با هماهنگی سفارت امارت اسلامی در تهران برای زلزله زدگان هرات خبر می دهند. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی احمد الله متقی سخنگوی کمیسیون رسیدگی به زلزله زدگان هرات و رییس اطلاعات و فرهنگ هرات

**قرارداد ۱.۲ میلیارد دالری طالبان با ازبکستان**



افغانستان و ازبکستان وجود دارد که اجرای آن ها باعث افزایش چندین برابری حجم تجارت متقابل خواهد شد. براساس گزارش این رسانه، طالبان از ایجاد یک مکانیزم جدید ویزا برای سرمایه گذاران افغانستانی، نمایندگان تجاران و رانندگان موترها قدرانی کرده اند. این رسانه افزوده است که در گفتگوهای هیأت ازبکستان با طالبان خاطرنشان شده که وزارت سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان برای افزایش مبادلات تجارتی با افغانستان به ارزش سه میلیارد دالر «نقشه راه» تهیه کرده است. کن نیوز افزوده است که در این دیدارها، طرفین به توافق صادرات و واردات به ارزش حدود ۱.۲ میلیارد دالر دست یافته اند. منبع: خبرگزاری افق

رسانه های ازبکستان گزارش داده اند که هیات این کشور با طالبان قراردادهای تجاری به ارزش ۱.۲ میلیارد دالر امضا کرده اند. براساس گزارش رسانه های ازبکستان، هیأت این کشور در سفر اخیر خود به کابل، به ارزش ۱.۲ میلیارد دالر با طالبان قراردادهای تجاری امضا کرده است. این در حالی است که این هیأت روز یکشنبه به ریاست جمشید خواجه اف؛ معاون نخست وزیر ازبکستان به کابل آمده بود. هیأت ازبکستانی در کابل با مقام های طالبان، از جمله با عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی این گروه دیدار داشته است. سایت کن نیوز ازبکستان در گزارشی گفته که در این دیدارها، خاطرنشان شده که فرصت های دست نخورده زیادی در حوزه اقتصادی در

## وزارت اطلاعات و فرهنگ آثار مفید نویسندگان را چاپ میکند



معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ می گوید ، آن وزارت، آثار مفید نویسندگان را، چاپ خواهد کرد. معین نشرات وزارت اطلاعات و سرپرست معاونیت ولایت هرات می گوید: به منظور حمایت از فرهنگ مطالعه، وزارت اطلاعات و فرهنگ آثار نویسندگانی که کتاب شان برای مردم و جامعه مفید است را به چاپ می رساند. به گزارش آژانس خبری باختتر؛ وی با ابراز نگرانی از کم رنگ شدن فرهنگ مطالعه



## سفر سرپرست وزارت معارف کشور به هرات

سرپرست وزارت معارف به هرات رفته است تا وضعیت معارف در آن ولایت را بررسی کند. مولوی سید حبیب الله آغا سرپرست وزارت معارف افغانستان، هدف از سفر خویش به هرات را افتتاح و بررسی وضعیت مدارس دینی و مکاتب و دیدار با شماری از مسوولان محلی آن ولایت عنوان کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس خبری باختتر؛ در همین حال والی هرات، با استقبال از سفر سرپرست وزارت معارف به هرات، بیان داشت: مناطق زلزله زده به کمک و همکاری بیشتری نیاز دارند و در راستای ایجاد و ساخت خانه های مسکونی، مدارس دینی و مکاتب می بایست تلاش های مزید صورت گیرد. قرار است، سرپرست وزارت معارف طی اقامت اش در هرات از مکاتب و مدارس در آن ولایت دیدن کرده و با کارکنان نهاد های تعلیمی نیز ملاقات کند.

## برای بیش از ۳۰ هزار کشاورز در چهار ولایت تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی توزیع شد



مقام های محلی طالبان در ولایت های غور، هرات، بادغیس و نیمروز از توزیع تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی برای ۳۰ هزار و ۴۴۰ کشاورز در این ولایت ها خبر می دهند. دفتر مطبوعاتی طالبان در ولایت غور روز سه شنبه، ۹ عقرب گفته که برای هشت هزار کشاورز در ولسوالی های دولت یار، دولینه، چهارسده، لعل و سرچنگل، پسابند و فیروزکوه از سوی موسسه «اکشن اید» تخم های اصلاح شده بذری و مواد کیمیاوی توزیع شده است. والی طالبان در بادغیس نیز از توزیع تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی در همین حال، دفتر مطبوعاتی والی طالبان در بادغیس نیز از توزیع تخم های اصلاح شده بذری و کود کیمیاوی برای ۱۳ هزار و ۴۴۰ کشاورز در ولسوالی های بالامرغاب، آب کمری، غورماچ، قادس و جوند از سوی سازمان ملل متحد خبر داده است. ریاست زراعت آبیاری و مالداري طالبان در نیمروز هم گفته

منبع: هشت صبح

## عفو بین الملل از پاکستان خواست در مورد اخراج مهاجران افغانستان تجدید نظر کند



سازمان عفو بین الملل از پاکستان به سرعت عمل کند تا از ایجاد بحرانی جلوگیری کند که در آن خانواده‌ها بی خانمان و از دسترسی به معیشت و خدمات اولیه محروم می‌شوند. به گفته این سازمان، این وضعیت زنان و دختران را بیشتر از همه در معرض خطر جدی قرار می‌دهند، زیرا آنان به دلیل جنسیت شان در معرض موارد نقض حقوق بشر قرار می‌گیرند. این سازمان اشاره کرده است که برای اکثریت قریب به اتفاق زنان و دختران در پاکستان، زندگی و تحصیل ممکن است. وزارت داخله پاکستان در سوم اکتبر اعلام کرد که همه‌ی مهاجران غیرقانونی، از جمله ۱.۷ میلیون شهروند افغانستان تا ۳۱ اکتبر فرصت دارند تا داوطلبانه آن کشور را ترک کنند و در غیر این صورت با اخراج مواجه خواهند شد. این در حالی است که دیروز ۳۱ اکتبر آخرین مهلت دولت پاکستان برای مهاجران افغانستان به پایان رسید و اسلام آباد هنوز هم بر اخراج آنان تاکید دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

پاکستان به سرعت عمل کند تا از ایجاد بحرانی جلوگیری کند که در آن خانواده‌ها بی خانمان و از دسترسی به معیشت و خدمات اولیه محروم می‌شوند. به گفته این سازمان، این وضعیت زنان و دختران را بیشتر از همه در معرض خطر جدی قرار می‌دهند، زیرا آنان به دلیل جنسیت شان در معرض موارد نقض حقوق بشر قرار می‌گیرند. این سازمان اشاره کرده است که برای اکثریت قریب به اتفاق زنان و دختران در پاکستان، زندگی و تحصیل ممکن است. وزارت داخله پاکستان در سوم اکتبر اعلام کرد که همه‌ی مهاجران غیرقانونی، از جمله ۱.۷ میلیون شهروند افغانستان تا ۳۱ اکتبر فرصت دارند تا داوطلبانه آن کشور را ترک کنند و در غیر این صورت با اخراج مواجه خواهند شد. این در حالی است که دیروز ۳۱ اکتبر آخرین مهلت دولت پاکستان برای مهاجران افغانستان به پایان رسید و اسلام آباد هنوز هم بر اخراج آنان تاکید دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

## طالبان پناهجویان اخراجی از پاکستان به صورت رایگان منتقل می‌کنند



طالبان از تشکیل کمیته‌ای برای انتقال رایگان پناهجویان اخراجی از پاکستان به مناطق شان خبر داده و گفته‌اند که این گروه پناهجویان اخراج شده از پاکستان را تا مناطق شان منتقل می‌کند. رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که به دستور هبت‌الله آخوندزاده؛ رهبر این گروه کمیته‌ای برای انتقال رایگان پناهجویان اخراجی از پاکستان تشکیل شده است. در همین حال، بلال کریمی؛ معاون سخنگوی طالبان نیز امروز چهارشنبه، ۱۰ عقرب با نشر پیامی در اکس‌پت: «کمیته ترانسپورت آمادگی‌های خود را در تورخم تکمیل کرده است.» معاون سخنگوی طالبان افزوده که از سوی «قوماندانی لوی تحركات» وزارت داخله این گروه انتقال «صدها وسائط و وسائل لازم» ادامه دارد. او گفته است که این وسائط و وسائل شامل موترهای باربری و کوچک، تشناب‌های سیار، جنراتورهای برق و تانکرهای آب می‌شود. براساس گزارش خبرگزاری باخترا که تحت کنترل طالبان است این کمیته پس از ثبت مهاجران و پناهجویان، آنان را به صورت رایگان تا مناطق شان منتقل می‌کند. مدیریت این کمیته را وزارت ترانسپورت و هوانوردی طالبان به عهده دارد و وزارت‌های دفاع و داخله و ریاست عمومی استخبارات این گروه نیز عضو آن هستند. این در حالی است که مهلت پاکستان به پناهجویان و مهاجران «غیرقانونی» امروز به پایان رسیده است و براساس هشدارهای قبلی مقام‌های آن کشور، افرادی که تاکنون پاکستان را ترک نکرده‌اند، به صورت اجباری اخراج می‌شوند. در روزهای اخیر و با نزدیک شدن به پایان این مهلت، هزاران نفر از پاکستان به افغانستان بازگشته‌اند. منبع: خبرگزاری افق

## سازمان ملل: سطح ناامنی غذایی در افغانستان نگران کننده است



سازمان جهانی غذا و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد می‌گویند که از میان ۱۸ کشور جهان، افغانستان نیز با سطح ناامنی غذایی بسیار نگران کننده روبرو است. این دو سازمان مربوط به ملل متحد، شب گذشته ۹ عقرب، با نشر گزارشی مشترکی گفته اند که ۹۸ درصد از ۱۸ نقطه جهان به بالاترین سطح نگرانی و بسیار نگران کننده عنوان شده است. بر بنیاد گزارش، بوركینافاسو، مالی، سودان جنوبی و سودان در بالاترین سطح نگرانی قرار دارند و به فوری‌ترین توجه نیاز دارند. طبق گزارش، افغانستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی، هائیتی، پاکستان، سومالی، سوریه و یمن کانون‌های بسیار نگران کننده هستند. گزارش افزوده که تمام این کشورها دارای تعداد زیادی از مردمی هستند که با سطوح بحرانی ناامنی غذایی حاد همراه با بدتر شدن عواملی که انتظار می‌رود در ماه‌های آینده شرایط تهدیدکننده زنده‌گی‌شان را تشدید کنند، مواجه هستند یا در آینده مواجه می‌شوند.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## هجوم «بیش از ۲۰ هزار» مهاجر افغان به مناطق مرزی یک روز قبل از پایان مهلت پاکستان



پاکستان علیرغم واکنش‌های انتقادی از سوی نهادهای بین‌المللی و سازمان ملل دست به چنین اقدامی می‌زند. حکومت طالبان ضمن ایجاد یک کمیسیون عالی، اردوگاه‌های موقتی را برای رسیدگی به مهاجران بازگشت کننده ترتیب داده‌اند. در حالی که تخمین زده می‌شود که صدها هزار افغان از زمان بازگشت طالبان به قدرت به پاکستان گریخته‌اند، میلیون‌ها نفر دیگر در طی دهه‌ها در آنجا مستقر شده‌اند و پاکستان میزبان یکی از بزرگترین جمعیت پناهجویان و مهاجران در جهان است. ارشاد مهمند، یک مقام ارشد دولتی در مرز تورخم در ایالت خیبر پختونخوای پاکستان به خبرگزاری فرانسه گفت: «هزاران پناهجوی افغان در وسایل نقلیه، کامیون‌لاری‌ها منتظر نوبت خود هستند و تعداد آنها همچنان در حال افزایش است.» حکومت طالبان این اقدام پاکستان را غیرقابل قبول خوانده و «آزار و اذیت» توصیف کرده است. منبع: بی بی سی فارسی

با نزدیک شدن ضرب‌الاجل پاکستان برای اخراج صدها هزار مهاجر و پناهجوی افغان از این کشور تنها روز (سه‌شنبه، ۳۱ اکتبر) بیش از ۲۰ هزار افغان مقیم این کشور با کوچ و بار خود به سمت مرزها شتافته‌اند. دولت پاکستان گفته بود که از روز چهارشنبه (اول نوامبر) بازداشت مهاجران و پناهجویان فاقد مدرک قانونی اقامت را آغاز خواهد کرد و آن‌ها را پس از دستگیری به مراکز نگهداری منتقل خواهد کرد که از آن‌جا به اجبار به افغانستان بازگردانده خواهند شد. اکنون گزارش شده که این مهلت یک روز دیگر تمدید شده و آغاز عملیات علیه مهاجران افغان در دوم نوامبر انجام خواهد شد. سرفراز بگتی، وزیر داخله/کشور دولت موقت پاکستان روز (سه‌شنبه) گفت که عملیات بازداشت هزاران نفر از اتباع افغانستان را از دوم نوامبر آغاز خواهند کرد. او گفت: «تنها دو روز به بازگشت داوطلبانه باقی مانده است.» او تأکید کرد که پناهندگان دارای مدرک اقامت اخراج نخواهند شد.